
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:         /QĐ-XPHC 
              

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

          Tuần Giáo, ngày         tháng 02 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực Y tế 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

 Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

 Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Nghị định 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một 

số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

 Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính Phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế; 

 Căn cứ Biên bản sự việc lập ngày 16/02/2021 tại bản Phiêng Pi, xã Pú 

Nhung, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên; 

 Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB- VPHC của Công an xã 

Pú Nhung lập ngày 16/02/2021 đối với bà Mùa Thị Vân Anh, sinh năm 2000; 

địa chỉ bản Phiêng Pi, xã Pú Nhung, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên. 

 Xét đề nghị của Chủ tịch UBND xã Pú Nhung tại tờ trình số 04/TTr-

UBND ngày 22/02/2021; 

 Tôi: Vũ Văn Đức 

Chức vụ: Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

 1. Bà Mùa Thị Vân Anh. Giới tính: Nữ. Năm sinh: 2000. Quốc tịch Việt 

Nam. Nghề nghiệp: Công nhân. 

 Nơi ở hiện tại: bản Phiêng Pi, xã Pú  Nhung, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên. 

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Khai báo y tế không trung 

thực khi đi về từ vùng dịch Covid-19 là Công ty TNHH Công nghiệp Borther tại 

thôn Cờ Đỏ, xã Cẩm Phúc, huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương nhưng khai báo y 

tế đi về từ công ty sản xuất thức ăn chăn nuôi Thái Dương, khu phố Nối A, Lạc 

Hồng, Văn Lâm, Hưng Yên nhằm mục đích không bị áp dụng các biện pháp 

cách ly Y tế để phòng dịch theo quy định của Bộ Y tế. 

 3. Quy định tại: Khoản 2, điều 14 Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 

28/9/2020 của Chính Phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế. 



 4. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 7.500.000 đồng (Bảy triệu năm trăm 

nghìn đồng chẵn). 

 b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

 c) Các biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Quyết định này được: 

 1. Giao cho bà Mùa Thị Vân Anh là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành. 

 - Bà Mùa Thị Vân Anh phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt 

này. Nếu bà Mùa Thị Vân Anh không tự nguyện chấp hành thì sẽ cưỡng chế thi 

hành theo quy định của pháp luật. 

 - Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử 

phạt vi phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78, Luật Xử lý vi phạm 

hành chính, bà Mùa Thị Vân Anh phải nộp tiền tại Ngân hàng Nông nghiệp và 

PTNT Chi nhánh huyện Tuần Giáo vào số tài khoản số 7111.605.4278.1035.055 

trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

 - Bà Mùa Thị Vân Anh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Gửi cho Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Chi nhánh huyện Tuần Giáo 

để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Chủ tịch UBND xã 

Pú Nhung; Trưởng phòng Tài Chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan để tổ chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  
- Bà Mùa Thị Vân Anh; 

- Như Điều 3;  

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBND xã Pú Nhung; 

- Lưu: VT, CAX Pú Nhung. 

CHỦ TỊCH 

  

 

Vũ Văn Đức 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-24T10:16:14+0700


		2021-02-24T10:22:35+0700


		2021-02-24T10:22:50+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-24T10:23:59+0700




